ad codicis Patmii (n. 16) fidem recensere placet, ut et ipsum emendatius prodeat, et Alexandri (sive Chrysae) monachi fontes atque aliorum auctorum loci similes, ut par est, notentur, quae frustra apud illum editorem quaesieris.

### VII a.

Eusebii Caesariensis notissimum illud opus *Εἰς τὸν βίον τοῦ μακαρίου Κωνσταντίνου βασιλέως* inscriptum utrum in Syllogen recipiam an potius peculiari libro edendum sit, nunc quidem pro certo dicere nondum possum.

Quod vero ad eiusdem (*λόγον*) *Εἰς Κωνσταντίνον τὸν βασιλέα τριακονταεπηρικὸν* attinet, istam orationem nec in Sylloge nec separatim recensere mihi in animo esse praemoneo.

### § 2.

In altera autem Sylloges nostrae parte haec inerunt:

### VIII.

**Vita A:** *Βίος καὶ πολιτεία τοῦ μεγάλου καὶ ἀδιδίμου βασιλέως Κωνσταντίνου, τοῦ πρώτου ἐν χριστιανοῖς βασιλεύσαντος*, — ad fidem trium codicum Athorum (nn. 1. 5. 6), — quibus accedit quartus Athous, quo editio princeps infra laudanda nititur, — et unius Monacensis (n. 32) edenda<sup>1)</sup>.

**I**n cipit: *Τὰ κάλλιστα τῶν διηγημάτων οὐ μόνον ἡδονὴν ἐνίησι τοῖς ἀκούοντοιν, ἀλλὰ καὶ πρὸς μίμησιν διεγείρει τοὺς ἐντυγχάνοντας· φιλεῖ γάρ πως ἡ ἀκοή τούτοις ἐπεντρυφᾶν, ὥσπερ ἢδρα καὶ ὀφθαλμὸς τοῖς λαμπροῖς σώμασι, καὶ οὐχ ἀπλῶς ἀκοή καὶ ὀφθαλμὸς, ἀλλὰ καὶ αὐτὴ ἡ διάνοια, δι' ἣς καὶ ἀνθρωποι εἶναι τε καὶ παλεοῦνται πιστευόμεθα.*

**D**e sinit: *ἀξιῶ δὲ τοὺς ἐντευξομένους τῷδε τῷ πονήματι καὶ τινα ὠφέλειαν καρπωσαμένους εὑχεσθαι ὑπέρ τε τοῦ φιλοπονήσαντος καὶ φιλοτεχνήσαντος, ὑπέρ τε τοῦ συναρμένου τῶν πόνων τῷ πατρὶ τοῦ συντάγματος, διτὶ τῆς τῶν ἄλλων ὠφέλειας ἐφρόντισαν ἐν Χριστῷ Ἰησοῦν τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, φῶ πρέπει τιμὴ καὶ προσκύνησις εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων, ἀμήν.*

1) Praeter ipsos codices, ad quorum fidem singulae Vitae edenda sunt, me aliis quoque subsidiis criticis, quaecumque mihi praesto sunt eruntve, ut par est, ubique usurum esse per se intellegitur (cf. quae infra de Vita E edenda ex. gr. praemonui, — p. 62).

Hanc Vitam primus Manuel I. Gedeon in ephemeride neograeca Constantinopolitana, quae Ἐκκλησιαστικὴ Ἀλήθεια inscribitur, anno 1900 edidit<sup>1)</sup>), non tamen integrum, sed lacuna satis magna laborantem propter unius folii iacturam in codice Athoo 3092 Lambr. (monasterii Κοντλονμουνσιον, 23), membraneo, saec. XI, quem solum editor clarissimus adhibuit<sup>2)</sup>.

## IX.

Vita B, — ad fidem codicum Hierosolymitani (n. 8, B) et Romani Angelici (n. 17) edenda.

Haec Vita initio quidem mutila est, sic incipiens: *Κωνσταντῖνον παροξυνθέντα ἀνιᾶσθαι, πτλ.* (cf. p. 5, B), — dubitari tamen vix posse puto, quin ea, quae desunt, Vitarum E Cope supplenda sint, ac ita quidem, ut *titulus* ferme talis (Vita C duce) praemittatur *Bίος τῶν ἀγίων καὶ ἐνδόξων μεγάλων βασιλέων Κωνσταντίνου καὶ Ἐλένης*, — contextus autem initium (*Τὸν τοῦ μακαριωτάτου — ἔνενδονον μένων ἀνδρῶν*) ex Vita E suppleatur, per paucis tantum immutatis, veluti *Κώνσταντιος* nomine, quo Vita E cum suis adseclis posterisque patrem Constantini Magni constanter nuncupat, in *Κωνσταντίον* (quam formam genuinam et Vita C, et ipsius B contextus recte praebent), ut par est, correcto.